
 
 

Resolução TC nº 47, de 19 de dezembro de 2018
ANEXO II

DEMO NSTRATIVO  DE RECO LHIMENTO  DAS CO NTRIBUIÇÕ ES PREVIDENCIÁRIAS AO  REGIME PRÓ PRIO  DE PREVIDÊNCIA SO CIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 3.106/2015, de 19/01/2015

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 0%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 23,50%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Cada dia 10 do mês subsequente.
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 (Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 2.088.623,23        229.286,53           229.286,53           229.286,53           -                        10/02/2018 Diversas datas

Fevereiro 2.206.738,04        240.872,70           240.872,70           240.872,70           -                        10/03/2018 Diversas datas

Março 2.198.362,49        240.625,82           240.625,82           240.625,82           -                        10/04/2018 Diversas datas

Abril 2.178.400,27        239.429,97           239.429,97           239.429,97           -                        10/05/2018 Diversas datas

Maio 2.135.903,05        234.650,34           234.650,38           234.650,38           -                        10/06/2018 Diversas datas

Junho 2.157.810,06        237.165,07           237.165,07           237.165,07           -                        10/07/2018 Diversas datas

Julho 2.169.211,62        238.332,98           238.332,98           238.332,98           -                        10/08/2018 Diversas datas

Agosto 2.177.003,86        239.067,19           239.067,19           239.067,19           -                        10/09/2018 Diversas datas

Setembro 2.177.279,77        239.033,27           239.033,27           239.033,27           -                        10/10/2018 Diversas datas

Outubro 2.180.737,51        239.441,18           239.441,18           239.441,18           -                        10/11/2018 Diversas datas

Novembro 2.170.491,27        238.484,31           238.484,31           238.484,31           -                        10/12/2018 Diversas datas

Dezembro 2.157.012,02        237.077,25           237.077,25           237.077,25           -                        10/01/2019 Diversas datas

13º Salário 2.206.339,42        242.500,16           242.500,16           227.565,40           -                        10/12/2018 Diversas datas

Total 28.203.912,61      3.095.966,77        3.095.966,81        3.081.032,05        
NOTA: Valores consolidados com: Prefeitura Municipal, Fundo de Saúde, Fundo de Assistência Social.

ANEXO II-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA4 DATA DO 
VENCIMENTO

DATA DO REPASSE

ÓRGÃO/ENTIDADE: CONSOLIDADO

MUNICÍPIO DE PESQUEIRA-2018
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             (Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 2.088.623,23           490.826,42              490.826,42               9.673,55                            499.732,36          -                      10/02/2018 Diversas datas
Fevereiro 2.206.738,04           518.855,64              518.855,64               7.424,90                            187.513,96          -                      10/03/2018 Diversas datas
Março 2.198.362,49           516.615,78              516.615,78               7.416,74                            320.023,01          -                      10/04/2018 Diversas datas
Abril 2.178.400,27           511.924,04              511.924,04               7.168,19                            321.968,29          -                      10/05/2018 Diversas datas
Maio 2.135.903,05           501.937,17              501.937,17               6.597,41                            593.023,52          -                      10/06/2018 Diversas datas
Junho 2.157.810,06           507.085,35              507.085,35               5.580,77                            269.972,20          -                      10/07/2018 Diversas datas
Julho 2.169.211,62           509.764,71              509.764,71               5.300,51                            327.561,97          -                      10/08/2018 Diversas datas
Agosto 2.177.003,86           511.595,88              511.595,88               5.408,93                            289.065,37          -                      10/09/2018 Diversas datas
Setembro 2.177.279,77           511.523,33              511.523,33               8.013,60                            158.702,07          -                      10/10/2018 Diversas datas
Outubro 2.180.737,51           512.124,58              512.124,58               8.586,00                            331.067,95          -                      10/11/2018 Diversas datas
Novembro 2.170.491,27           510.065,43              510.065,43               11.564,70                          347.159,36          -                      10/12/2018 Diversas datas
Dezembro 2.157.012,02           506.897,80              506.897,80               12.737,71                          129.831,17          -                      10/01/2019 Diversas datas
13º Salário 2.206.339,42           518.489,75              518.489,75               5.717,35                            134.947,95          -                      10/12/2018 Diversas datas
Total 28.203.912,61     6.627.705,88       6.627.705,88        101.190,36                  3.910.569,18       
NOTA:  Valores consolidados com: Prefeitura Municipal, Fundo de Saúde, Fundo de Assistência Social.

ANEXO II-B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

BASE DE CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE³
RECOLHIDA4

DATA DO 

VENCIMENTO

DATA DO 
REPASSE

ORGÃO: CONSOLIDADO

MUNICÍPIO DE PESQUEIRA
Estado de Pernambuco
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                                                                                                            Parcelamento Nº 00048/2014

                          Termo de Parcelamento nº 048, de 12/01/2014                                   Origem da dívida: contribuição patronal
                          Contribuições do ente: R$ 2.281.867,80                                             Contribuições dos segurados: R$ 0,00
                          Acréscimos legais: R$ 0,00                                                               Total confessado: R$ 2.281.867,80
                          Número total de parcelas: 240                                           Data de vencimento de cada parcela: dia 28 de cada mês
                           Índice de atualização legal:IPCA

EM R$ 

46 04/01/2018                    14.962,03                     5.454,25                         9.507,78             2.053.681,05 
47 09/02/2018 15.515,87                  6.008,09                   9.507,78                        2.044.173,27            
48 09/02/2018 15.124,94                  5.617,16                   9.507,78                        2.034.665,49            
49 10/04/2018 15.253,40                  5.745,62                   9.507,78                        2.025.157,71            
50 10/04/2018 15.408,55                  5.900,77                   9.507,78                        2.015.649,93            
51 10/05/2018 15.483,31                  5.975,53                   9.507,78                        2.006.142,15            
52 10/07/2018 15.579,76                  6.071,98                   9.507,78                        1.996.634,37            
53 10/07/2018 15.404,10                  5.896,32                   9.507,78                        1.987.126,59            
54 09/11/2018 15.964,20                  6.456,42                   9.507,78                        1.977.618,81            
55 10/12/2018 16.080,39                  6.572,61                   9.507,78                               1.968.111,03            
56 09/11/2018 16.128,84                  6.621,06                   9.507,78                               1.958.603,25            
57 09/11/2018 16.270,04                  6.762,26                   9.507,78                               1.949.095,47            

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA

DATA DO REPASSE

A) VALOR DA PARCELA 
BRUTA (PRINCIPAL 

+ATUALIZAÇÃO 
MONETARIA + JUROS)

SALDO DA DÍVIDA
B) VALOR 

(ATUALIZAÇÃO 
MONETÁRIA + JUROS)

C=(A-B) VALOR DA 
PARCELA-PRINCIPAL
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                                                                                                            Parcelamento Nº 00692/2014

                            Termo de Parcelamento nº 00692, de 05/08/14                               Origem da dívida: contribuição patronal
                            Contribuições do ente: R$ 32.612,26                                              Contribuições dos segurados: R$ 0,00
                            Acréscimos legais: R$ 0,00                                                           Total confessado: R$ 32.612,26
                            Número total de parcelas: 60                                                         Data de vencimento de cada parcela: dia 05 de cada mês
                             Índice de atualização legal:IGP-M

EM R$ 

40 09/02/2018                           767,10                           226,87                           540,23                 21.576,09 
41 09/02/2018 793,69                         253,46                                                   540,23 21.035,86                
42 09/02/2018 777,55                         237,32                                                   540,23 20.495,63                
43 10/04/2018 793,70                         253,47                                                   540,23 19.955,40                
44 10/05/2018 797,49                         257,26                                                   540,23 19.415,17                
45 10/05/2018 805,92                         265,69                                                   540,23 18.874,94                
46 10/07/2018 813,79                         273,56                                                   540,23 18.334,71                
47 10/07/2018 828,38                         288,15                                                   540,23 17.794,48                
48 09/11/2018 847,27                         307,04                                                   540,23 17.254,25                
49 10/12/2018 855,05                         314,82                                                   540,23 16.714,02                
50 09/11/2018 864,50                         324,27                                                   540,23 16.173,79                
51 09/11/2018 881,11                         340,88                                                   540,23 15.633,56                

Discriminação dos Pagamentos
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                                                                                                            Parcelamento Nº 00693/2014

                                 Termo de Parcelamento nº 00693, de 06/08/2014                               Origem da dívida: contribuição patronal
                                 Contribuições do ente: R$ 79.684,86                                             Contribuições dos segurados: R$ 0,00
                                 Acréscimos legais: R$ 0,00                                                Total confessado: R$ 79.684,86 
                                 Número total de parcelas: 60                                           Data de vencimento de cada parcela: dia 05 de cada mês
                                 Índice de atualização legal:IGP-M

EM R$ 

40 04/01/2018                        1.874,35                           554,35                        1.320,00                 56.679,13 
41 09/02/2018 1.939,32                      619,32                                                1.320,00 55.359,13                
42 09/02/2018 1.899,87                      579,87                                                1.320,00 54.039,13                
43 10/04/2018 1.939,31                      619,31                                                1.320,00 52.719,13                
44 10/05/2018 1.948,58                      628,58                                                1.320,00 51.399,13                
45 10/05/2018 1.969,19                      628,58                                                1.320,00 50.079,13                
46 10/07/2018 1.988,42                      668,42                                                1.320,00 48.759,13                
47 10/07/2018 2.074,65                      754,65                                                1.320,00 47.439,13                
48 09/11/2018 2.070,23                      750,23                                                1.320,00 46.119,13                
49 10/12/2018 2.089,26                      769,26                                                1.320,00 44.799,13                
50 09/11/2018 2.112,33                      792,33                                                1.320,00 43.479,13                
51 09/11/2018 2.152,91                      832,91                                                1.320,00 42.159,13                
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                                                                                                            Parcelamento Nº 01379/2013

                           Termo de Parcelamento nº 01379, de 11/06/2013                                   Origem da dívida: contribuição patronal
                           Contribuições do ente: R$ 184.361,73                                             Contribuições dos segurados: R$ 0,00
                           Acréscimos legais: R$ 0,00                                                Total confessado: R$ 184.361,73
                           Número total de parcelas: 60                                           Data de vencimento de cada parcela: dia 30 de cada mês
                           Índice de atualização legal:IPCA

EM R$ 

53 04/01/2018                         5.119,14                         2.046,44                         3.072,70                  83.537,83 
54 09/02/2018 5.308,42                       2.235,72                                               3.072,70 80.465,13                
55 09/02/2018 5.174,09                       2.101,39                                               3.072,70 77.392,43                
56 10/04/2018 5.217,20                       2.144,50                                               3.072,70 74.319,73                
57 10/05/2018 5.269,57                       2.196,87                                               3.072,70 71.247,03                
58 10/05/2018 5.294,82                       2.222,12                                               3.072,70 68.174,33                
59 10/07/2018 5.327,28                       2.254,58                                               3.072,70 65.101,63                
50 10/07/2018 5.409,03                       2.336,33                                               3.072,70 62.028,93                

Discriminação dos Pagamentos
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                                                                                                            Parcelamento Nº 01380/2013

                         Termo de Parcelamento nº 01380, de 12/06/2013                             Origem da dívida: contribuição patronal
                         Contribuições do ente: R$ 511.814,69                                             Contribuições dos segurados: R$ 0,00
                         Acréscimos legais: R$ 0,00                                                            Total confessado: R$ 511.814,69
                         Número total de parcelas: 30                                                           Data de vencimento de cada parcela: dia 30 de cada mês
                         Índice de atualização legal:IPCA

EM R$ 

53 04/01/2018                       13.585,56                         5.055,32                         8.530,24                267.809,25 
54 09/02/2018 14.120,97                      5.590,73                                                8.530,24 259.279,01               
55 09/02/2018 13.763,65                      5.233,41                                                8.530,24 250.748,77               
56 10/04/2018 14.046,91                      5.516,67                                                8.530,24 242.218,53               
57 10/05/2018 14.111,65                      5.581,41                                                8.530,24 233.688,29               
58 10/05/2018 14.256,80                      5.726,56                                                8.530,24 225.158,05               
59 10/07/2018 14.393,80                      5.863,56                                                8.530,24 216.627,81               
60 10/07/2018 14.648,99                      6.118,75                                                8.530,24 208.097,57               

Discriminação dos Pagamentos
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PARCELA-PRINCIPAL
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                                                                                                            Parcelamento Nº 01381/2013

                            Termo de Parcelamento nº 01381, de 12/06/2013                             Origem da dívida: contribuição patronal
                            Contribuições do ente: R$ 24.152,45                                               Contribuições dos segurados: R$ 0,00
                            Acréscimos legais: R$ 0,00                                                            Total confessado: R$ 24.152,45 
                            Número total de parcelas: 60                                                           Data de vencimento de cada parcela: dia 30 de cada mês
                            Índice de atualização legal:IPCA

EM R$ 

53 04/01/2018                            402,54                                   -                              402,54                  11.673,70 
54 09/02/2018 695,42                          292,88                                                     402,54 11.271,16                
55 09/02/2018 677,83                          275,29                                                     402,54 10.868,62                
56 10/04/2018 683,48                          280,94                                                     402,54 10.466,08                
57 10/05/2018 690,34                          287,80                                                     402,54 10.063,54                
58 10/05/2018 693,65                          291,11                                                     402,54 9.661,00                  
59 10/07/2018 697,90                          295,36                                                     402,54 9.258,46                  
60 10/07/2018 703,37                          300,83                                                     402,54 8.855,92                  

Discriminação dos Pagamentos
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DATA DO REPASSE
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C=(A-B) VALOR DA 
PARCELA-PRINCIPAL

SALDO DA DÍVIDA
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                                                                                                            Parcelamento Nº 02796/2013

                       Termo de Parcelamento nº 02796, de 10/06/2013                             Origem da dívida: contribuição patronal
                       Contribuições do ente: R$ 303.777,95                                               Contribuições dos segurados: R$ 0,00
                       Acréscimos legais: R$ 0,00                                                            Total confessado: R$ 303.777,95 
                       Número total de parcelas: 240                                                           Data de vencimento de cada parcela: dia 30 de cada mês
                       Índice de atualização legal:IPCA

EM R$ 

53 04/01/2018                        2.108,73                           842,99                        1.265,74                265.805,73 
54 09/02/2018 2.186,70                       920,96                                                 1.265,74 264.539,99              
55 09/02/2018 2.131,37                       865,63                                                 1.265,74 263.274,25              
56 10/04/2018 2.158,12                       892,38                                                 1.265,74 262.008,51              
57 10/05/2018 2.170,70                       904,96                                                 1.265,74 260.742,77              
58 10/05/2018 2.181,11                       915,37                                                 1.265,74 259.477,03              
59 10/07/2018 2.194,47                       915,37                                                 1.265,74 258.211,29              
60 10/07/2018 2.211,66                       945,92                                                 1.265,74 256.945,55              
61 09/11/2018 2.248,25                       982,51                                                 1.265,74 255.679,81              
62 10/12/2018 2.264,32                       998,58                                                 1.265,74 254.414,07              
63 09/11/2018 2.270,81                       1.005,07                                              1.265,74 253.148,33              
64 09/11/2018 2.290,46                       1.024,72                                              1.265,74 251.882,59              
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(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Documento Assinado Digitalmente por: MARIA JOSE CASTRO TENORIO, JAIRO PEREIRA DA LUZ
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: addbd1bb-071c-47c7-8c6e-894504c35694



                                                                                                            Parcelamento Nº 02797/2013

                         Termo de Parcelamento nº 02797, de 07/06/2013                            Origem da dívida: contribuição patronal
                         Contribuições do ente: R$ 1.072.263,37                                               Contribuições dos segurados: R$ 0,00
                         Acréscimos legais: R$ 0,00                                                            Total confessado: R$ 1.072.263,37 
                         Número total de parcelas: 240                                                           Data de vencimento de cada parcela: dia 30 de cada mês
                          Índice de atualização legal:IPCA

EM R$ 

53 04/01/2018                        7.435,31                        2.967,55                        4.467,76                947.827,96 
54 09/02/2018 7.756,00                       3.288,24                                              4.467,76 943.360,20              
55 09/02/2018 7.523,23                       3.055,47                                              4.467,76 938.892,44              
56 10/04/2018 7.585,89                       3.118,13                                              4.467,76 934.424,68              
57 10/05/2018 7.662,03                       3.194,27                                              4.467,76 929.956,92              
58 10/05/2018 7.698,76                       3.231,00                                              4.467,76 925.489,16              
59 10/07/2018 7.745,96                       3.278,20                                              4.467,76 921.021,40              
60 10/07/2018 7.806,66                       3.338,90                                              4.467,76 916.553,64              
61 09/11/2018 7.935,80                       3.468,04                                              4.467,76 912.085,88              
62 10/12/2018 7.992,53                       3.524,77                                              4.467,76 907.618,12              
64 09/11/2018 8.084,80                       3.617,04                                              4.467,76 903.150,36              

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA

DATA DO REPASSE

A) VALOR DA PARCELA 
BRUTA (PRINCIPAL + 

ATUALIZAÇÃO MONETARIA 
+ JUROS)

B) VALOR (ATUALIZAÇÃO 
MONETÁRIA + JUROS)

C=(A-B) VALOR DA 
PARCELA-PRINCIPAL

SALDO DA DÍVIDA

RESOLUÇÃO TC Nº 47, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2018

ANEXO II-C

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento
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EM R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 

Fevereiro 

Março 

Abril

Maio 

Junho

Julho

Agosto 

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13° Salário

TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA

ANEXO II-D

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO  - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuiçõesdos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

NADA A DECLARAR

RESOLUÇÃO TC Nº 47, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2018

FUNDO FINANCEIRO E FUNDO PREVIDENCIÁRIO

DATA DO 
VENCIMENTO

DATA DO REPASSE

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

Documento Assinado Digitalmente por: MARIA JOSE CASTRO TENORIO, JAIRO PEREIRA DA LUZ
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Em R$ 
VALOR DATA DO REPASSE

TOTAL

RESOLUÇÃO TC Nº 47, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2018

ANEXO II-E

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTES PARA COBERTURA DE DEFICIT ATUARIAL

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder 
Executivo)

NADA A DECLARAR

FUNDO FINANCEIRO E FUNDO PREVIDENCIÁRIO
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Em R$ 
VALOR DATA DO REPASSE

TOTAL

RESOLUÇÃO TC Nº 47, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2018

ANEXO II-F

APORTE PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS)

NADA A DECLARAR

FUNDO FINANCEIRO E FUNDO PREVIDENCIÁRIO

Documento Assinado Digitalmente por: MARIA JOSE CASTRO TENORIO, JAIRO PEREIRA DA LUZ
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: addbd1bb-071c-47c7-8c6e-894504c35694


